АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2017									                                   № 8
с. Первокаменка

	Об исполнении бюджета
Первокаменского сельсовета
за 1 квартал 2017 года

	В соответствии с частью 2 статьи 18 решения Первокаменского сельского Совета депутатов от 14.07.2014 №7 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Первокаменского сельсовета  за 1 квартал 2017 года.

Глава сельсовета 				                                                             А.А. Горбунов

	Утвержден
Постановлением администрации                                                                                                                  Первокаменского сельсовета
                                                                                                               от «21» апреля  № 6

	Таблица 1

Исполнение бюджета Первокаменского сельсовета по доходам
тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнение за 1 квартал  2017г

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	833,0
	63,7

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1661,3
	20,5

	20215001100000151
	Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	24,8
	10,0

	20235118000000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	42,0
	10,5

	20230024100000151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по административным комиссиям
	0,2
	0,0

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1594,3
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	2494,3
	84,2

	Таблица 2

Исполнение бюджета Первокаменского сельсовета по расходам
Тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР

	Вр

	Уточненный план

	Кассовое исполнение за 1 квартал 2017г

	Администрация Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

303

	Общегосударственные вопросы

303
	01

	888,0

248,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	02

	286,0

55,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	02
	0100000000

286,0

55,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	02
	0120000000

286,0

55,7

	Глава муниципального образования

303
	01
	02
	0120010120

286,0

55,7

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

303
	01
	02
	0120010120
	121
	219,7

44,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных органов)

303
	01
	02
	0120010120
	129
	66,3

11,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований

303
	01
	03

	1,0

0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	03
	0100000000

	1,0

0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	03
	0120000000

	1,0

0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

303
	01
	03
	0120010110

	1,0

0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	03
	0120010110
	244
	1,0

0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

303
	01
	04

	382,6

57,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	04
	0100000000

	382,6

57,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	04
	0120000000

	382,6

57,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

303
	01
	04
	0120010110

	382,6

57,2

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

303
	01
	04
	0120010110
	121
	199,9

24,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных органов)

303
	01
	04
	0120010110
	129
	60,4

5,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	04
	0120010110
	244
	115,4

26,2

	Иные бюджетные ассигнования

303
	01
	04
	0120010110
	800
	6,9

0,9

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

303
	01
	07

	10,0

0

	Расходы на проведение выборов и  референдумов
	303
	01
	07
	0130000000
	000
	10,0
	0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

303
	01
	07
	0130010240
	000
	10,0

0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	07
	0130010240
	244
	10,0

0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	11
	9900000000

	1,0

0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	1,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	1,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	11
	9910014100
	870
	1,0

0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	207,4
	135,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	13
	0100000000

	0,2

0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

303
	01
	13
	0140000000

	0,2

0

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,2
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	13

0140070060

244
	0,2

0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,0

0

	Расходы на выполнение других обязательств государства

303
	01
	13
	9990000000

	202,2

135,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	13
	9990014710
	244
	202,2

135,5

	Национальная оборона
	303
	02

	42,0
	7,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	42,0
	7,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	02
	03
	0100000000

	42,0

7,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций

303
	01
	13
	0140000000

	42,0

7,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

303
	02
	03
	0140051180

	42,0

7,9

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов

303
	02
	03
	0140051180

121
	27,6

5,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных органов

303
	02
	03
	0140051180
	129
	8,3

1,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	02
	03
	0140051180

244
	6,1

11

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

303
	03

	0,8

0

	Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характкра, гражданская оборона

303
	03
	09

	0,8

0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий ЧС и стихийных бедствий

303
	03
	09
	9420012010

	0,8

0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	03
	09
	9420012010
	244
	0,8

0

	Национальная экономика
	303
	04

	1592,0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1592,0
	0

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

303
	04
	09
	9120067270

	1592,0

0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	04
	09
	9120067270
	244
	1592,0

0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	12,2
	0

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,3
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	0,3
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	01
	9290018020
	244
	0,3

0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	11,9
	0

	Иные вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства

303
	05
	03
	9200000000

11,9

0

	Иные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства

303
	05
	03
	9290000000

11,9

0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	3,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303
	05
	03
	9290018050
	244
	3,0

0

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	3,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290018060
	244
	3,0

0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	5,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290018070
	244
	5,0

0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

303
	05
	03

9290018080

	0,3

0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03

9290018080
	244
	0,3

0

	Сбор и удаление твердых отходов

303
	05
	03
	9290018090

	0,3

0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290018090
	244
	0,3

0

	Софинансирование мероприятий по благоустройству кладбищ

303
	05
	03
	92900S1200

	0,3

0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	92900S1200
	244
	0,3

0

	Культура, кинематография
	303
	08

	0,3
	0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации

303
	08
	04
	9020000000

	0,3

0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	08
	04
	9020016510
	244
	0,3

0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

303

	2535,3

256,3

	Таблица 3

Исполнение бюджета Первокаменского сельсовета по источникам финансирования
дефицита бюджета
(тыс. рублей)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный
план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2017г

	Источники финансирования дефицита бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	41,0
	172,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2494,3
	-84,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2494,3
	-84,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2535,3
	256,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2535,3
	256,3